各  位

2012 年 2 月 3 日

代表者名： 代表取締役社長 関本 彰大

（コード番号 9479 東証 1 部）

問合せ先： 執行役員 CAO  伯田   敦

（TEL ： 03 – 5275 - 9011)

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2011 年 5 月 12 日に公表いたしました連結業績予想及び配当予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2012 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2011 年 4 月 1日～2012 年 3 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

当 期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（A） 12,200 200 150 150 4.18 円

今 回 修 正 予 想（B） 11,000 140 100 200 5.57 円

増   減   額 （ B－ A） △1,200 △60 △50 50 －

増    減    率 △9.8％ △30.0％ △33.3％ 33.3％ －

（ご参考）

前期連結実績（2011 年 3月期）

15,141

554

517

△1,246

△34.73 円

【修正の理由】

売上高の修正につきましては、利益への影響が限定的であるもののソフトウエアのオンライン販売

事業を譲渡したことに加えて、東日本大震災以降の IT セグメントの広告収入の回復遅れが主要因とな

っております。また、第 4 四半期以降につきましては、年賀状関連商材等の大型季節商品の返品リス

ク等を勘案しております。

営業・経常利益につきましては、IT セグメント以外の広告収入やアジア関連事業が堅調に推移して

おり、また原価抑制や販管費の削減効果等も寄与し、予想に対し若干の減少に留まる見通しです。

特別損益につきましては、第 2 四半期までに発生いたしましたオンライン販売事業の譲渡益や子会

社株式売却益に加え、前期に引当てた災害損失が想定を下回ったこと等により 100 百万円程度の利益

発生が見込まれ、当期純利益は 50 百万円増加し 200 百万円となる見込みです。

※ 業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき、当社で判断したものであり、さまざまな不確定要

素が含まれております。実際の業績につきましては、今回の予想と異なる可能性があります。

２．配当予想の修正（2011 年 4 月 1日～2012 年 3月 31 日）

年間配当金（円）

 第 2 四半期末 期末 合計

前 回 予 想 － － －

今 回 修 正 予 想 －

2.0

（普通配当 1.5）

（記念配当 0.5）

2.0

（普通配当 1.5）

（記念配当 0.5）

当 期 実 績 － － －

前 期 実 績

（2011 年 3月期）
－ － －

【修正の理由】

当社の配当政策は、連結及び単体の業績及び財務状況に応じた利益配当を行うことを基本方針とし

ており、連結当期純利益の 20％を配当性向の基準にしております。

期初の配当予想につきましては、当初未定としておりましたが、連結当期純利益が 200 百万円の見

通しとなったことに伴い、1株当たり 1.5 円の普通配当を実施する予定です。

また、当社グループは、2012 年度をもちまして、グループ創設 20 周年を迎えることとなりました。

株主の皆様の日頃のご支援に対し感謝の意を表し、普通配当 1.5 円に記念配当 0.5 円を加え、１株に

つき 2.0 円の期末配当を実施する予定です。

以上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス 広報部

Tel: 03-5275-9048 / E-mail: release@impressholdings.com

URL：http://www.impressholdings.com/